
... na cestáchJUNIORFEST
1.—3. 12. 2017

10. mezinárodní filmový festival pro děti a mládež

PŘÁNÍ K MÁNÍ

Česká republika / Slovensko

2017 | 90 minut | české znění

Režie: Vít Karas

Přání k mání poetickou, hravou a humornou formou vypráví příběhy několika podob lásky: o trampotách náctiletého 
Alberta, který je až po uši — a hlavně neopětovaně — zamilován do sestry svého nejlepšího kamaráda, o lásce mezi 
Albertovými rodiči, tedy o varietním kouzelnickém duu prožívajícím krizi středního věku, a také o lásce rodičovské, 
kdy se floutek a lamač dívčích srdcí Bosák junior snaží získat pozornost a lásku svého otce, mocného hoteliéra. Albert 
a všichni ostatní nakonec přijdou na to, že ke štěstí není zapotřebí kouzel a magie, ale hlavně odvaha věci kolem sebe 
změnit k lepšímu. To ovšem neznamená, že opravdová kouzla a čáry neexistují…

neděle 3. 12. od 15.00 hodin

Hostem režisér Vít Karas

Lichožrouti jsou malí tvorové, kteří žijí s námi lidmi a mohou za 
to, že lidstvu z každého páru ponožek vždy zůstane jen jedna 
— lichá. Ponožkami se totiž živí! Osudy hlavních protagonistů 
LICHOŽROUTŮ a jejich největšího protihráče, podivínského 
a opuštěného PROFESORA, spojuje příběh hlavního hrdiny, 
malého LICHOŽROUTA HIHLÍKA, na kterého čekají ve filmu velká 

dobrodružství. Dny jeho dědy LAMORA, který ho vychoval, jsou u konce a HIHLÍK musí překonat strach, vylézt z okna a vydat se 
hledat strejdu PADREHO, o kterém neměl doteď ani tušení. Svou odvahu čerpá z toho, co mu vštípil dědeček — lásky k rodině, 
dobré výchovy a lichožroutího „desatera“. Ani v novém lupičském domově u mafiánského strýce a dvou poťouchlých bratranců 
své ideály a zásady neopouští. A to i přesto, že ho zavedou do nebezpečných situací. Když nakonec s těžkým srdcem přeci jen 
poruší dvě základní lichožroutí pravidla „ Nikdy nevezmeš celý pár“ a „Drž se lidí, ale drž se od nich dál“, pak jenom proto, že věří, 
že vyčerpal všechny možnosti, aby došel ke svému vytouženému cíli — rodině.

LICHOŽROUTI

Česká republika

2016 | 83 minut | české znění

Režie: Galina Miklínová

pátek 1. 12. od 18.00 hodin

PLZEŇSKÝ DŮM
Place de Jamblinne de Meux 31 | B—1030 Brusel — Schaerbeek

S ohledem na omezenou kapacitu sálu zdvořile žádáme o potvrzení účasti na e-mail:

Zbynek.Prokop@plzensky-kraj.cz | DĚKUJEME


